¶ LA qual distinction +

1510

no es considerable entre el Vicario general y el Obispo, siendo todo un tribunal, y asistiendo en el el Vicario, no como preside, sino como coadjutor y ministro del Obispo, que es el que preside: y asi neque possidet neque.

1. 14511

Tabula copiosa in quattuor scripta Alberti magni Ratisponensis episcopi sententiarum libros articulatim dilucidantia

Collegii Societatis J. B. Cararaugustani.

Tabula in quattuor scripta Alberti magni

Prologus in tabulam operis

Enerabilis Alber

ti magni de ordine predicatoꝝ, quodam rarispondens ecclesie epi doctores hanc dubium preclarissimi libros conspiciens non ea diligentia a studentium certis sacrarum litterarum am-

plecti vti ob eorum bonitatem dignum foret partim ista et causa arbitror accidisse quia questiones abstrahuntur subdiuisione sine certis numeris et questionibus que argumētis appositioe pur incipientibus de seruire possent p̄tinet p̄tinet cum nec tabulam habeat qua materie repibiles valeant inueniri placuit mihi fratri predicatoꝝ ordinis minimo dei adiutorio inherenti quattuor libroꝝ sententiarum scripta prefata doctoris aliquam distinctione cum tabule annotatio legendis reddere clariora. Et quia hec scripta non certo numero questionum articulorum que admodum beati thome distinguuntur sed in singulis distinctionibus expositio rectus ponit circa que questiones et dubia pur materia exigit momentis cum argumētis et solutionibus eorumdem abisq; numeris tamē discernere necessarium fuit aliqualem inuenire modum discernendi reterum a textu et questionem a questione et argumēta solutionibus. Unde notandum tibi erit quod ubique de nouo aliquis textus fuerit exponendus vel de nouo questio mouenda ibi littera alphabeti in margine ponitur incipiendo ab a vsq; ad y inclusive, ubi vero reter vel questio soluta inchoat tibi in margine signum rationale scribitur S in margine vero libri de littera grossa ita Soluto, ubi vero de minuta argumenti aut alicuius obiectionis solutionem in libro vel in mel ligas ostendere hoc in supposito q; libri signatur et distinctionis quora superioris in singulis folijs habetur. scilicet ei rali alphabetico ordine q; a littera alphabeti vsq; ad signum illud videlicet S sit questio incipit et argumētum cogit. atq; ad positum signum scilicet S principalis solutio questionis habeat qua solutione principalis singulorum argumētum prius positionis resolutiones sequuntur. quibus nonnullis inter argumenta questionum due vel tres habeant q; cum reliquis argumentis finem locati ordinem resolutionum quibus cognis facile erit reperire quod querit si tabula inspecta quis non adeo determinare semper dirigi possit p̄ ea ut tibi argumētum quora noiet q; numerus argumētum appositus non est ut dicat argumētum primo argumētum sed neq; in solutionibus argumētum habes hunc numerum ut dicitur sic ad primum vel secundum ut in libris sancti thome inuenies. Sed si scire poteris an illud quod queritur sit in solutione principali vel in solutionibus singulorum argumētum: aut in rationibus per veritate q; rationes sit argumēta que posita immediate post titulum questionis que vero post argumēta ante solutionem principalis. Posui in sublimi que numerum in tabula ut dicat ad tertium argumētum vel quintum aut ad sextum. que sic quasi ad penultimum non quod semper ista sit quora que determinat scilicet ut aliquam et comitandum cum ab inuestigare id quod querit possit inueniri: et lecto met tunc discernere valebis si modo dicit intelligis q; sit vniuersum vsq; argumētum solutio, non nullis etiam dico ad argumēta pluralia et tunc omnibus argumētum solutiones inspectis si materia plene in-

telligere cupis. Hoc autem generaliter scire volo quod in libris si non dicitur bene solvere vis et intelligere determinatione questionis ipsi tunc ad integrum bene debes inspicere singula argumēta cum suis solutionibus non enim totum habes in principali solutione que que paruisima est et apud sancti thome corpus questionis vocat. Si vero tabula te duxerit non ad argumēta alicuius solutionis sed ad questionem scias vel vtrumque tunc scire debes quod inter argumēta questionum tres vel plures more sunt ad quod in argumēto solutionibus tibi responderit ut patet inuenta. Si uero mam? igitur ea exempli ut si scire velis an abstractum potest esse in diuinis secundum rem: que querit abstractum hanc scis dictione qua inuenta sciet in quo libro sit et an in solutione et ad argumēta atq; i qua distinctione habeat tibi posita sit huiusmodi signaturam. di. xxiiij. a. li. pmi i solu. et ad argumēta: quod idem est ac si dicat distinctione. xxiiij. sub littera a pmi libri et in solutione principali scilicet ad signum. So. et in solutionibus omnium argumētum: que solutione principalem sequuntur et sic de alijs. Et autem dicitur in rationibus per veritate inspectis huiusmodi rationes an sint ante solutionem immediate vel immediate post titulum questionis. Si autem appositum fuerit sic ad quartam questionem vel ad vltima questionem argumēta in species tibi inuenies que sint quones. Si vero positum fuerit sic i. p̄m̄o parte prima vel scias scias que in problemo pmi libri sententiarum. quia nullum aliud problemum signatur eo quod materia specialis in alijs non habetur. Rogo p̄inde scriptores ut diligentes sine in numeri positione et alijs que dirigunt lectorem ne labor meus pereat et studium legentium impeditur pro me vero pero ut dominum Iesum vrentes tabula hac deprecetur ut cum beatis rante vitam in deo cui laus et honor in secula seculorū. Amen.

Bbatisse et priorisse

claves non habet quibus que suspendat sacerdotes sub ipsis degenere: quare hoc est indulgentia et obedientia debet p̄mitti eis vel non di. xij. g. li. 4. per totum.
Abfructus que non dicitur abusus di. j. k. li. p̄mo
Abysus vni dicitur et quare materia p̄ma nominat abysus terra et aqua di. xij. b. li. 2. p̄ totum.
Abominatio ad vrom que sanari possit et an. p̄pter aliquam abominacionem talem possit fieri separatio inter coniuges di. xxiiij. f. li. 4. ad argumēta
Abortus p̄curares per sterilitate qualiter peccant et quid inueniendum et ad quod amonedi sint et quando sint irregulares et quoniam non et quod sit gram? p̄curare abortum puerperio facto vel tunc sterilitate p̄curare di. xxxi. s. li. 4. p̄ totum
Abortus scilicet an restitueret an dotes habebit vel an possint ledi ab alijs di. xiiij. y. 2. li. 4. p̄ totum.
Abzaam arca ditione accepti in signum. ma que fidei et probatione obedientie rempratus aure est in duabus rebus vna autem in differenti ipse adam: abzaam in duabus valde penalibus. non autem ad circummissio data est propter quinq; causas di. j. b. 2. li. 4. per totum.
Abzaam an cognouit illos tres qui apparuerunt ei esse angelos et quid cognouit ante confectionem et p̄ confectionem illos di. viij. c. li. 2. ad argumēta.